Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»
Совет Октябрьского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ № 63
с. Октябрьское						                             14.08.2024 ____
[bookmark: _GoBack]                                                                                                    24 - собрание  5-го  созыва
	О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 27.12.2021 № 162 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства

Совет Октябрьского сельского поселения решил:

1.Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 27.12.2021 № 162 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области» следующие изменения:
1.1. п. 39 изложить в следующей редакции:
«39. Решения контрольного органа, а также действия (бездействие) его должностных лиц, контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или совершены действия (бездействие), указанные в части 4 статьи 40 Федерального закона, вправе обжаловать в судебном порядке. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;
1.2. п. 40 изложить в следующей редакции:
«40. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита и регламентации порядка рассмотрения данного заявления. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо».
2. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения для подписания,   опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения  (http://www.oktsp.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председателя Совета
Октябрьского сельского поселения                                                                        Е.В. Давыдченко

Глава Октябрьского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                          А.Т. Султанова